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SJÖBEFÄLSFACKEN KRÄVER KOMPENSATION
FÖR UTEBLIVET JOBBAVDRAG
SFBF och SBF har gemensamt hos Sjöfartens Arbetsgivare-
förbund påkallat förhandlingar om revision av avtalet genom
en extra lönehöjning för 2007.
Bakgrunden är att de allra flesta anställda i Sverige fick mins-
kad inkomstskatt – det s k jobbavdraget på ca 900 kronor i
månaden från årsskiftet. Sänkningen ska kompensera de
fördyringar som drabbar de anställda, bland annat den höjda
avgiften till a-kassan.
Men jobbavdraget gäller inte för de sjöanställda. Avdraget är
konstruerat så att det helt neutraliseras av det sjöinkomst-
avdrag som sjöanställda haft sedan 1998, då den gamla
sjömansskatten avskaffades.
SFBF och hela sjöfartsbranschen har i brev till Finansdepar-
tementet protesterat mot denna särbehandling, men regeringen
har inte besvarat skrivelserna.
När SFBF och SBF för ett år sedan slöt ett tvåårsavtal kunde
ingen förutse att sjöanställda skulle drabbas av ökade kost-
nader utan kompensation. Inte heller i valrörelsen framkom
att sjömän skulle diskrimineras. Tvärtom lovades en skatte-
sänkning till alla anställda. Det är inte heller så att staten drar
någon fördel av det uteblivna jobbavdraget. Det är redarna
som får de anställdas uteblivna jobbavdrag, eftersom det stat-
liga rederistödet är konstruerat så att de anställdas prelimi-
närskatt behålls av arbetsgivaren.
Sjöfartens Arbetssgivareförbund har ännu inte svarat på
SFBFs och SBFs förhandlingsframställan.

AVTAL 2007
Föreningen tecknade 2006 ett tvåårsavtal med Sjöfartens
Arbetsgivareförening (SARF) om en lönerevision den 1 ja-
nuari 2006 och den 1 januari 2007. Detta avtal berör samt-
liga medlemmar som seglar i SARF:s medlemsrederier. Lö-
ner för 2007 och sedvanliga ersättningar är uppräknade med
3 %, liksom även enhetslöneavtalen.

EXAMENSTILLÄGG
Fr o m 1 januari 2007 avskaffas samtliga tariffer för sjö-
kaptener OCH samtidigt inför ett examenstillägg för de be-
fäl som innehar sjökaptensexamen med 1098/mån på torr-
lastfartyg och 1186/mån på tankfartyg.

NY SEMESTER FÖR INTENDENTURBEFÄL
Intendenturbefäl har rätt till 27 semesterdagar per år,
dock att den som uppnått ett års anställningstid som befäl

och 40 års ålder har rätt till 28 semesterdagar. Är intendentur-
befälet icke arbetstidsreglerat är antalet semesterdagar 30 i
stället för 28.
De nya lönetarifferna, gällande fr o med den 1 januari 2007
finns på SFBF:s hemsida  www.sfbf.se och i våra avtalshäften
som utgavs förra året. De som ännu ej har dem kan rekvirera
dem från föreningen kansli@sfbf.se.

FAKTORSUPPRÄKNING
Nya beloppsgränser för erhållande av faktorsuppräkning:
Aktuell månadslön inkl. tillägg upp till 16994 kronor
Faktor 1.0
Aktuell månadslön inkl. tillägg från 16995 upp till 21114 kro-
nor  Faktor 1.2
Aktuell månadslön inkl. tillägg från 21115  Faktor 1.5
Prisbasbeloppet för Loss of License-försäkringen är höjt från
10 till 18,5 prisbasbelopp fr o m 1 maj 2006 t o m 31 decem-
ber 2007.

KOSTERSÄTTNINGEN FÖR ÅR 2007 KLAR
Kostersättning samt kort resa under 8 timmar höjs med 4 kro-
nor till 114
Resa hel dag höjs till 770
Resa logi till 377
Resa kost 395
Förmånsvärdet, dvs när man är ombord, är 160 kronor för
alla tre målen. Lunch och middag värderas till 64 kronor var-
dera och frukost till 32 kronor.

BESKATTNING AV SJÖMÄN I DET
NORDISKA SKATTEAVTALET
Den skattefrihet som enligt den särskilda övergångs-
bestämmelsen i det nordiska skatteavtalet gäller för i Sverige
bosatta sjömän som uppbär ersättning för arbete ombord på
danskt, färöiskt, finskt, isländskt eller norskt skepp i interna-
tionell trafik, förlängs att gälla också för inkomster under
2007.
Skattefriheten för de som arbetar ombord på danskt fartyg i
internationell färjetrafik mellan Sverige och Danmark gäller
även för de som varit anställda någon gång under januari
månad 2001. Något förslag till lösning av skatteproblema-
tiken kring färjetrafiken mellan Sverige och Danmark och
som varit anställda efter januari 2001 som utlovats av finans-
minister Borg har i dagsläget inte meddelats.
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SJUKPENNING
Inkomsttaket för beräkning av sjukpenninggrundande in-
komst sänks från tio till sju och ett halvt prisbasbelopp (302
250 kronor) från och med den 1 januari i år.
Den sjukpenninggrundande inkomst som ligger till grund
för dagersättningar grundas i dag på den förväntade kom-
mande inkomsten. Regeringen vill att den ska beräknas på
de inkomster man haft, sk historiska inkomster. I avvaktan
på ett nytt förslag minskas inkomsten enligt en provisorisk
beräkningsmodell.

IMO-STW UNDERKOMMITTÉ
IMO:s underkommitté Standards of Training and
Watchkeeping har möte i London nästa vecka, 22-26 januari.
En viktig fråga som kommer att behandlas är bemanningen
på fartyg när det gäller vakthållningen ombord. Bakgrun-
den är framförallt det ökande antal olyckor som skett med
fartyg med bara befälhavare och en nautiker ombord. I detta
sammanhang kommer även arbets- och vilotider att behand-
las. En annan viktig fråga är en eventuell revision av STCW-
konventionen och krav för matrosbehörighet. Även
utbildningskrav för ombordanställda i security-frågor kom-
mer att behandlas.

INBJUDAN TILL FACKLIG GRUNDKURS/
FÖRTROENDEMANNAKURS
En ny kurs kommer att hållas den 17-19 april på Lidingö
Hotell & Utbildningscentrum
i Stockholm. Kursen börjar med lunch den 17 april och av-
slutas med lunch den 19 april. Kursen vänder sig i första
hand till förtroendevalda och i mån av plats kommer även
övriga intresserade medlemmat att kunna delta. Kursen kom-
mer bl.a att innehålla arbetsrätt, avtalskännedom, förenings-
, förhandlings- och mötesteknik samt organisationskunskap.
Medverkar gör huvudsakligen funktionärer från SFBF men
även andra föreläsare kan bli aktuella.
Den som är anmäld som facklig förtroendeman till rederiet
har rätt att genomgå kursen på betald arbetstid. Anmälan
om ledighet för deltagande i kursen bör göras till rederiet i
så god tid som möjligt.
Din anmälan till kursen vill vi gärna ha senast den 16 mars
via mail kansli@sfbf.se
fax 08-106772 eller telefon 08-106015

HKF = SJÖMANSSERVICE INOM SJÖFARTSVERKET
Från den 1 januari är Handelsflottans Kultur- Fritidsråd –
HKF avvecklad som egen myndighet och benämns numera
Sjömansservice inom Sjöfartsverket.
Sjömanservice Centralt är belägen i Norrköping och har
tel. 011-19 10 00,

fax 011-10 19 49,
E-post sjomansservice@sjofartsverket.se
För mer information se hemsidan: www.seatime.se

LOTSNINGSVERKSAMHETEN SKA UTREDAS
Regeringen vill se över den svenska lotsningsverksamheten
för att se hur ny teknik kan underlätta och effektivisera lotsar-
betet. I detta ingår bland annat att se över förutsättningarna
för att utveckla lotsning från land.
”Det är viktigt att belysa hur ny teknik kan effektivisera det
framtida lotsningsarbetet. Målet är en modern lotsnings-
verksamhet med höga krav på god sjösäkerhet”, säger
infrastrukturminister Åsa Torstensson i en kommentar.
I uppdraget ingår också att se över vilka krav som ska gälla
för att få verka som lots och om det finns anledning att före-
slå ändringar i lotsdispensförfarandet. Utredaren ska även
undersöka alternativa organisationsformer att bedriva lots-
ning i och vilka konsekvenserna blir om andra aktörer än
Sjöfartsverket ges möjlighet att bedriva lotsning.  (Förut-
sättningarna att anpassa lotsverksamheten efter dess kunder
ska beaktas i alla aspekter i utredningen. I utredarens upp-
drag ingår också att se över om det finns anledning att öka
möjligheterna att ge dispenser från både krav på behörighet
och verksamhet i vissa geografiska områden. Sveriges
Fartygsbefälsförening kommer att träffa utredaren den 1 fe-
bruari. (Utredare blir den förre statssekreteraren på Närings-
departementet Jonas Bjelfvenstam. Uppdraget ska redovi-
sas till regeringen senast den 31 december 2007.

FÖRENINGSAVGIFT OCH A-KASSEAVGIFT
Vi påminner nedan om tidigare lämnad information beträf-
fande medlemsavgift till föreningen och avgiften till a-kas-
san.

NYA RUTINER FÖR MEDLEMSAVGIFTEN INFÖRS
Uppdelning av medlemsavgiften från januari 2007 innebär
att löneavdraget ombord endast omfattar medlemsavgiften
till SFBF som är 300 kr/månad.
A-kasseavgiften ska var och en betala själv, antingen med
inbetalningskort eller via autogiro, direkt till a-kassan.

MEDLEMSAVGIFTEN TILL SFBF
Betalar du din fackföreningsavgift genom löneavdrag så
sänks avdraget från den 1 januari 2007 till 300 kronor per
månad. Betalar du med autogiro kommer föreningsavgiften
på 300 kronor att debiteras ditt konto i slutet av januari 2007.
Betalar du med postgiro/bankgiro ska föreningsavgiften 300
kr för januari betalas till föreningens konto i slutet av ja-
nuari.
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INTRÄDE I SFBF
Ny blankett för inträdesansökan till SFBF finns nu i Nautisk
Tidskrift. Inträde i föreningen kan tidigast registreras och gälla
när en månadsavgift är inbetald och registrerad på förening-
ens konto.

BLANKETTER
Behöver du blanketter för inträde, uppgift om arbete, autogiro,
försäkringsinfo mm? Kontakta då Inga Bergenmalm på SFBF
tel 08-106015 medlem@sfbf.se så kan vi posta eller maila
till dig i enlighet med dina önskemål.

AVGIFTEN TILL A-KASSAN
240 kr/mån är den nya avgiften till Akademikernas Erkända
Arbetslöshetskassa (AEA). A-kassan har skickat ut inbetal-
ningskort. Förfallodag för januari månads avgift är den 31/1.
De medlemmar som inte betalat januari månad i tid får i bör-
jan av mars en påminnelse från a-kassan. Om januari månad
ännu ej är betald i slutet av mars blir följden uteslutning ur a-
kassan.

INTRÄDE I A-KASSAN
För att få inträde i a-kassan måste man sända in en ”styrkt
uppgift om arbete”. Sidan 2 av a-kassans ansöknings-
handlingar är avsedd för detta. Det vanliga anställningsinty-
get som tidigare bifogats inträdesansökan är inte längre god-
känt av a-kassan. Därför är det viktigt att rätt blanketter finns

såväl ombord som hos arbetsgivaren så att de nyanställda kan
få ”uppgiften om arbete” styrkt av befälhavaren eller personal-
chefen. Medlemskapet i a-kassan beviljas tidigast från och
med den första dagen i den månad som ansökan kommer a-
kassan tillhanda. Medlemskapet kan aldrig beviljas retroak-
tivt. SFBF rekommenderar att alla nyanställda sjöbefäl ansö-
ker om medlemskap så snart som en ny anställning påbörjats.
Blanketten för inträdesansökan till AEA finns på www.aea.se.
SFBF har också länkar och information om a-kassan på hem-
sidan www.sfbf.se/medlemsservice.

ÖVERGÅNG TILL AEA FRÅN ANNAN A-KASSA
Ta kontakt med din tidigare a-kassa och be om ett övergångs-
bevis. Du får övergångsbeviset om du har fullgjort dina be-
talningar till din tidigare a-kassa. Ditt utträde ur annan a-kassa
får inte vara tidigare än från den månad du ansöker om in-
träde i AEA.

SFBF:S SEMESTERHUS
Ledigt i föreningens hus Åre/Tegefjäll under alpina VM-veck-
orna: vecka 6 (3 feb-10 feb) övre lgh och vecka 7 (10 feb-17
feb) nedre lgh.
Dags att boka föreningens semesterhus i Torrevieja. SFBF
har två lägenheter där. Den övre är en etagevåning med egen
takterrass. Det finns plats för sex personer i övre lägenheten
och fyra i den undre. Kontakta Inga Bergenmalm för bok-
ning, telefon 08-106015, e-post inga.bergenmalm@sfbf.se.


